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Об утверждении нормативов технологических потерь углеводородного сырья 
при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2016 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29 декабря 2001 г. № 921 «Об утверждении Правил утверждения нормативов 

потерь полезных ископаемых при добыче, технологически связанных с принятой 

схемой и технологией разработки месторождения» и пунктом 4.5.5 Положения 

о Министерстве энергетики Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, п р и к а з ы в а ю :  

Утвердить прилагаемые нормативы технологических потерь углеводородного 

сырья при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2016 год.
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УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Минэнерго России 
от « Р /  у> / /  2016 г.

НОРМАТИВЫ
технологических потерь углеводородного сырья при добыче, 
технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2016 год

№
пп

Наименование лицензионного 
участка, месторождения

Номер лицензии 
и срок ее окончания

Норматив,
%

Нефть обезвоженная, обессоленная и стабилизированная

1. Государственное унитарное предприятие Республики Крым 
«Черноморнефтегаз» (ГУП РК «Черноморнефтегаз») ИНН 9102048801

1.1 Семёновское СМФ 00020 НЭ, 06.01.2017 0,035

2.
Публичное акционерное общество 
«Акционерная нефтяная компания «Башнефть» 
(ПАО «АНК «Башнефть») ИНН 0274051582

2.1 Алкинское УФА 16097 НЭ, 31.12.2043 0,041
2.2 Белебеевское УФА 16105 НЭ, 31.12.2038 0,072
2.3 Бураевское УФА 16099 НЭ, 31.12.2038 0,018
2.4 Воядинское УФА 16096 НЭ, 31.12.2038 0,014
2.5 Знаменское УФА 16108 НЭ, 31.12.2038 0,007
2.6 Игровское УФА 16106 НЭ, 01.06.2033 0,015
2.7 Надеждинское УФА 16103 НЭ, 31.12.2038 0,004
2.8 Орьебашское УФА 16098 НЭ, 31.12.2038 0,006
2.9 Саузбашевское УФА 16107 НЭ, 31.12.2041 0,032
2.10 Татышлинское УФА 16102 НЭ, 31.12.2021 0,003
2.11 Четырманское УФА 16100 НЭ, 31.12.2038 0,003
2.12 Шкаповское УФА 16104 НЭ, 31.12.2038 0,024

3.
Публичное акционерное общество 
Нефтегазовая компания «РуссНефть» 
(ПАО НК «РуссНефть») ИНН 7717133960

3.1 Верхозимское ПНЗ 01415 НЭ, 01.01.2068 0,0136
3.2 Западное УЛН 09186 НЭ, 01.07.2037 0,0001
3.3 Правдинское УЛН 09192 НЭ, 01.07.2038 0,0001
3.4 Филипповское УЛН 09190 НЭ, 01.07.2039 0,0001
3.5 Южно-Вишенское УЛН 09191 НЭ, 01.07.2039 0,0001
3.6 Новобесовское УЛН 09187 НЭ, 01.01.2033 0,024
3.7 Новолабитовское УЛН 09188 НЭ, 01.01.2033 0,006
3.8 Равнинное УЛН 09193 НЭ, 01.01.2033 0,0001
3.9 Рудневское УЛН 09189 НЭ, 28.09.2027 0,007
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4. Открытое акционерное общество «Калининграднефть» 
(ОАО «Калининграднефть») ИНН 3908021385

4.1 Веселовское КЛГ 10862 НЭ, 31.12.2053 0,037
4.2 Ново-Серебрянское КЛГ 10863 НЭ, 31.12.2029 0,09

5. Общество с ограниченной ответственностью «Газпром добыча 
Ямбург» (ООО «Газпром добыча Ямбург») ИНН 8904034777

5.1. Заполярное (нижнемеловые 
отложения) СЛХ 02083 НЭ, 12.08.2018 0,007

5.2 Тазовское (сеноманская 
залежь) СЛХ 02085 HP, 01.09.2025 0,005

Попутный нефтяной газ

6.
Публичное акционерное общество 
«Акционерная нефтяная компания «Башнефть» 
(ПАО «АНК «Башнефть») ИНН 0274051582

6.1 Алкинское УФА 16097 НЭ, 31.12.2043 0,288
6.2 Белебеевское УФА 16105 НЭ, 31.12.2038 2,833
6.3 Бураевское УФА 16099 НЭ, 31.12.2038 2,137
6.4 Воядинское УФА 16096 НЭ, 31.12.2038 2,616
6.5 Знаменское УФА 16108 НЭ, 31.12.2038 0,234
6.6 Игровское УФА 16106 НЭ, 01.06.2033 1,87
6.7 Надеждинское УФА 16103 НЭ, 31.12.2038 2,521
6.8 Орьебашское УФА 16098 НЭ, 31.12.2038 1,659
6.9 Саузбашевское УФА 16107 НЭ, 31.12.2041 3,122

6.10 Татышлинское УФА 16102 НЭ, 31.12.2021 0,530
6.11 Четырманское УФА 16100 НЭ, 31.12.2038 0,607
6.12 Шкаповское УФА 16104 НЭ, 31.12.2038 3,165

7.
Публичное акционерное общество 
Нефтегазовая компания «РуссНефть» 
(ПАО НК «РуссНефть») ИНН 7717133960

7.1 Западное УЛН 09186 НЭ, 01.07.2037 0,915
7.2 Правдинское УЛН 09192 НЭ, 01.07.2038 0,332
7.3 Филипповское УЛН 09190 НЭ, 01.07.2039 0,249
7.4 Южно-Вишенское УЛН 09191 НЭ, 01.07.2039 0,377
7.5 Новобесовское УЛН 09187 НЭ, 01.01.2033 1,666
7.6 Новолабитовское УЛН 09188 НЭ, 01.01.2033 4,806
7.7 Равнинное УЛН 09193 НЭ, 01.01.2033 0,123
7.8 Рудневское УЛН 09189 НЭ, 28.09.2027 0,485

8.
Открытое акционерное общество 
«Томскнефть» Восточной Нефтяной Компании 
(ОАО «Томскнефть» ВНК) ИНН 7022000310

8.1 Советское ТОМ 00075 НЭ, 13.12.2038 
ХМН 00345 НЭ, 14.12.2038 0,241
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8.2 Нижневартовское ХМН 00343 НЭ, 08.09.2038 0,278

8.3 Вахское ХМН 00344 НЭ, 08.11.2038 
ТОМ 00048 НЭ, 17.09.2021 0,045

8.4 Северное ТОМ 00077 НЭ, 13.12.2038 
ХМН 00347 НЭ, 14.12.2038 0,047

8.5 Лугинецкое ТОМ 00083 НЭ, 25.03.2039 0,002

8.6 Г ерасимовское ТОМ 00082 НЭ, 01.01.2028 
ТОМ 00051 НЭ, 17.09.2021 0,001

9. Публичное акционерное общество «Оренбургнефть» 
(ПАО «Оренбургнефть») ИНН 0515012247

9.1 Покровское ОРБ 00946 НЭ, 30.06.2038 
ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,006021

9.2 Пронькинское ОРБ 00914 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,006021

9.3 Рябиновое ОРБ 01194 HP, 31.12.2043 0,006021

9.4 Воробьевское ОРБ 01183 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 02345 HP, 25.12.2034 0,006021

9.5
Пасмуровский купол
Воронцовского
месторождения

ОРБ 01197 НЭ, 31.12.2032 0,006021

9.6 Г ремячевское ОРБ 02895 НЭ, 31.08.2038 0,006021
9.7 Покровский-Сорочинский ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0

9.8 Токское ОРБ 02897 НЭ, 30.06.2025 
ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,012197

9.9 Баклановское
ОРБ 01004 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 
ОРБ 00989 НЭ, 31.12.2037

0,012197

9.10 Г орное ОРБ 00916 НЭ, 31.05.2033 
ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,012197

9.11 Ананьевское ОРБ 13810 НЭ, 20.10.2026 
ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,012197

9.12 Западно-Куштакское ОРБ 14863 НЭ, 01.02.2030 0,012197

9.13 Родинское ОРБ 00989 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,012197

9.14 Донское ОРБ 02540 HP, 18.11.2036 0,006021
9.15 Северо-Родинское ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,006021
9.16 Восточно-Калиновое ОРБ 02423 НЭ, 30.11.2030 0

9.17 Г ерасимовское ОРБ 00696 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,036683

9.18 Спиридоновское ОРБ 00927 НЭ, 31.12.2053 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,041595
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9.19 Южно-Спиридоновское ОРБ 01083 НЭ, 31.12.2038 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,041595

9.20 Севостьяновское ОРБ 00943 НЭ, 31.12.2038 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,041595

9.21 Ишуевское ОРБ 00926 НЭ, 31.12.2037 0,041595

9.22 Долговское ОРБ 01190 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,01734

9.23 Новодолговское ОРБ 13129 HP, 01.04.2030 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,01734

9.24 Тананыкское ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,041595
9.25 Пешковское CMP 13722 HP, 01.08.2031 0,036683

9.26 Курманаевское ОРБ 16017 НЭ, 31.05.2038 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,011712

9.27 Красногвардейское ОРБ 01080 НЭ, 31.03.2024 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,011712

9.28 Шулаевское
ОРБ 01185 НЭ, 03.08.2038 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 
ОРБ 00687 НЭ, 31.05.2038

0,011712

9.29 Скворцовское ОРБ 01081 НЭ, 30.06.2038 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,011712

9.30 Докучаевское ОРБ 01182 НЭ, 31.12.2037 0,011712
9.31 Моргуновское ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,02094
9.32 Речное ОРБ 00758 HP, 30.04.2023 0,011712

9.33 Новомедведкинское ОРБ 00928 НЭ, 30.04.2034 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,011712

9.34 Сорочинско-Никольское

ОРБ 00871 НЭ, 30.06.2038 
ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 
ОРБ 16036 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 13128 HP, 01.04.2055 
ОРБ 15187 HP, 20.03.2034

0,004912

9.35 Восточно-Толкаевское ОРБ 15187 HP, 20.03.2034 
ОРБ 02516 HP, 20.03.2034 0,004912

9.36 Луговое ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,004912
9.37 Западно-Петропавловское ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,004912
9.38 Пьяновское ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,012197
9.39 Ольховский ОРБ 16036 НЭ, 31.12.2037 0,000592
9.40 Кодяковское ОРБ 00626 НЭ, 31.03.2038 0,004912
9.41 Кодяковское ОРБ 14446 НЭ, 30.06.2043 0,000592
9.42 Западно-Ольховское ОРБ 13128 HP, 01.04.2055 0,000592

9.43 Боголюбовское ОРБ 14448 НЭ, 30.04.2030 
ОРБ 02565 HP, 31.12.2036 0,004912

9.44 Красное ОРБ 14439 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 02565 HP, 31.12.2036 0,000592
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9.45 Смоляное ОРБ 14443 НЭ, 31.12.2037 0,000592

9.46 Зайкинско-Зоринское ОРБ 00837 НЭ, 30.06.2033 
ОРБ 00839 НЭ, 31.12.2040 0,002148

9.47 Вишневское ОРБ 14441 НЭ, 31.12.2037 0,002148
9.48 Росташинское ОРБ 00726 НЭ, 30.04.2033 0,002148
9.49 Новолюбимовское ОРБ 15280 HP, 26.12.2036 0,002148
9.50 Новолюбимовский ОРБ 15280 HP, 26.12.2036 0,002148
9.51 Свердловское ОРБ 15280 HP, 26.12.2036 0,002148
9.52 Давыдовское ОРБ 01192 НЭ, 31.03.2018 0,002148
9.53 Конновское ОРБ 00821 НЭ, 31.12.2017 0,002148
9.54 Г аршинский ОРБ 02926 НЭ, 30.04.2038 0,000429
9.55 Широкодольский ОРБ 02924 НЭ, 31.12.2037 0,000429
9.56 Г рачевский ОРБ 02927 HP, 14.03.2025 0,000429
9.57 Бугринское CMP 13723 HP, 01.08.2031 0,002148
9.58 Загорское ОРБ 01187 НЭ, 30.04.2038 0,00543

9.59 Вахитовское ОРБ 00757 HP, 30.04.2048 
ОРБ 02515 HP, 20.03.2034 0,00543

9.60 Донецко-Сыртовское ОРБ 00650 НЭ, 31.03.2038 0,00543
9.61 Лебяжинское ОРБ 14445 НЭ, 31.05.2038 0,00543

10. Открытое акционерное общество «Ермаковское» 
(ОАО «Ермаковское») ИНН 8603176577

10.1 Орехово-Ермаковское ХМН 15185 НЭ, 29.03.2033 0,001
Г аз природный горючий

11. Публичное акционерное общество «Коминефть» 
(ПАО «Коминефть») ИНН 1102000019

11.1 Джебольское | СЫК 02571 НЭ, 31.12.2020 0,016

12. Акционерное общество «Ямалтэк» 
(АО «Ямалтэк») ИНН 7727695397

12.1 Каменномысское СЛХ 14784 НЭ, 09.11.2029 0,75

13. Акционерное общество «Ванкорнефть» 
(АО «Ванкорнефть») ИНН 2437261631

13.1 Ванкорское | КРР 12564 HP, 31.12.2112 0,000001

14. Акционерное общество «Сузун» 
(АО «Сузун») ИНН 8401005829

14.1 Сузунское | ДУД 00086 НЭ, 31.07.2019 ] 0
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